
 

日ごろより、市政にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

小城市では、定住促進施策の参考にするため、アンケートを実施しております。

ご多用中とは存じますが、アンケートにご協力いただきますようお願いします。な

お、本アンケートにお答えいただいた内容は、この施策等の企画・実施以外の目的

で使用することはありません。    小城市 定住推進課 電話：0952‐37‐6150 

 

 

 

 

 

 

【小城市外から転入してこられる方にお聞きします】 

問１：小城市の他に転入又は転居を検討された他市町村についてお聞かせください。 

① 他市町村も検討した 

Ａ）佐賀県内（市町名：                    ） 

Ｂ）その他（都道府県 市区町村名：              ） 

② 他市町村を検討しなかった 

 

問２：小城市のイメージはどのようなものをお持ちですか。（複数回答可） 

① 明るい  ② 活気がある  ③ 文化・歴史がある  ④ 交通の利便性が高い   

⑤ 土地が安い  ⑥ 地域の繋がりが強い  ⑦ 子育て環境が充実している 

⑧ 今後も一定の人口規模が期待できる  ⑨ 自然環境が豊か 

⑩ その他（具体的に：                      ） 

【全ての方にお聞きします】 

問３：住宅を取得される前の住まいについてお聞かせください。 

① 民間賃貸住宅    ② 公営住宅(市営、県営等)     ③ 社宅・寮 

④ 持ち家(一戸建て)   ⑤ 持ち家(ﾏﾝｼｮﾝ等の共同住宅)   ⑥ 家族の持ち家 

⑦ その他（具体的に：                        ） 

 

問４：問３で④又は⑤を選択した方にお聞きします。以前のお住まいは空き家にな

っていますか。 

① なっている 

Ａ）利活用の予定有り（具体的に：          ／例：売りに出す 等） 

 Ｂ）利活用の予定無し 

② なっていない（誰かが住んでいる。） 

 

問５：現在のＡ）勤務地、Ｂ）通勤方法についてお聞かせください。 

Ａ）① 佐賀県内(    市・    町)  ② その他( 福岡県内 ・    県内) 

Ｂ）① 自家用車  ② バス  ③ ＪＲ  ④ 自転車  ⑤ 徒歩 

⑥ その他（                       ） 

 

問６：住宅を取得しようと思った理由についてお聞かせください。（複数回答可） 

① 同居の家族から独立するため   ② 仕事のため   ③ 結婚のため 

④ 子どものため(子育て支援、学校関係、教育等)     ⑤ 親と同居するため 

⑥ その他 (具体的に：                           ) 

 

 

《ご記入にあたってのお願い》 

・回答は、番号を○で囲むか、  に番号を記入してください。 

・回答が「その他」にあてはまる場合は、（ ）内にその内容を具体的にご記

入ください。 

定住促進住宅取得奨励金に関するアンケート 



問７：小城市にＡ）定住を決めた理由、またＢ）あなたが思う小城市の魅力、好き

なところお聞かせください。            （それぞれ 3つまで） 

① 親・子どもが近くにいる   ② 知人・友人がいる  ③ 職場が近くにある 

④ 自然環境  ⑤ 市の住宅施策  ⑥ スポーツ施設の充実  ⑦ 観光資源 

⑧ 医療・福祉等の基礎的な生活環境  ⑨ 子育て環境  ⑩ 交通・買い物の利便性 

⑪ 教育や文化的な環境  ⑫ 地域住民との人間関係・コミュニティなどの地域性 

⑬ 住宅の条件（土地価格、賃貸条件等が良い） ⑭ 道路や歩道が整備されている 

⑮ その他（具体的に：                         ） 

 

 

 

問８：小城市で住宅取得を決めた際に妥協した点はありますか。 

① 通勤時間、通勤距離  ② スーパー等が近場にない  ③ 娯楽施設が少ない 

④ 子育て支援施設（保育所等）が少ない  ⑤ 公共交通（ＪＲやバス）が弱い 

⑥ その他（具体的に：                         ） 

 

 

問９：問７で⑨を選択した方のみご回答ください。小城市の子育て環境が良いと思

う点をお聞かせください。(複数回答可) 

① 治安が良い  ② 静かな住環境  ③ 病院が近い  ④ 公園が多い・近い 

⑤ 保育所等に入園しやすい  ⑥ 緑(自然)が多い  ⑦ 子育て世帯が多い 

⑧ 行政の子育て支援サービスが充実している 

⑨ 子どもが安心・安全に遊べる施設が整備されている 

⑩ その他(具体的に：                         ) 

問 10：この奨励金制度はどのようにして知りましたか。（複数回答可） 

① 市ホームページ  ② 小城市広報誌  ③ 知人から聞いた 

④ 新聞広告や雑誌広告の記事を見て知った  ⑤ 家族・親戚から聞いた 

⑥ 転入・転居時に市役所から教えてもらった 

⑦ 不動産関係、ハウスメーカーなどの事業者から聞いた 

⑧ その他（具体的に：                      ） 

 

 

問 11：この奨励金制度が、当市に住宅を取得する後押しになりましたか。 

① この奨励金制度が決め手となり、小城市で住宅を取得した。 

② この奨励金制度が、小城市で住宅を取得する判断材料の一つとなった。 

③ この奨励金制度がなくても、小城市で住宅を取得していた。 

④ その他（                           ） 

 

 

問 12：その他小城市に期待することなど自由にご意見をお聞かせください。 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。 

アンケートは以上です。最後にお名前のご記入をお願いします。 

氏 名             

Ａ）定住を決めた理由 Ｂ）魅力、好きなところ 


